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20 不  服  審  査 
 

(1) 異議申立て 

本 年 度 要 処 理 件 数 本 年 度 処 理 済 件 数 

本年度申立て区  分 前年度 

未 決 

繰 越 
処分に係 

る も の 

不作為に 

係るもの 

計 

みなす

審 査

請 求

件 数

みなす

取下げ
取下げ 却 下 棄 却

全 部

取消し

一 部 

取消し 

変 更 

その他 
計 

本年度

未 決

繰 越

件 数

        

平成 11 年度 

12 

13 

14 

15 

申 告 所 得 税 

源 泉 所 得 税 

法 人 税 

相 続 税 

贈 与 税 

消 費 税 

有価証券取引税 

法人特別税等 

地 方 消 費 税 

そ の 他 

酒 税 

徴 収 関 係 

計 

件 

259 

282 

129 

201 

217 

98 

3 

14 

18 

- 

39 

- 

- 

39 

- 

- 

6 

217 

件 

879 

586 

672 

757 

991 

383 

20 

102 

52 

28 

166 

- 

- 

164 

- 

- 

76 

991 

件 

12 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

件 

1,150 

868 

801 

958 

1,208 

481 

23 

116 

70 

28 

205 

- 

- 

203 

- 

- 

82 

1,208 

件

5

21

3

28

1

1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

件

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

件

164

48

126

38

113

35

4

17

4

4

24

-

-

22

-

-

3

113

件

45

12

30

50

50

6

-

2

-

-

1

-

-

1

-

-

40

50

件

507

507

329

455

705

276

8

75

42

14

127

-

-

127

-

-

36

705

件

17

51

13

50

35

13

1

3

-

10

4

-

-

4

-

-

-

35

件 

130 

100 

99 

120 

146 

74 

6 

11 

17 

- 

19 

- 

- 

19 

- 

- 

- 

146 

件 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

件

863

718

597

713

1,049

404

19

108

63

28

175

-

-

173

-

-

79

1,049

件

282

129

201

217

158

76

4

8

7

-

30

-

-

30

-

-

3

158

調査対象：国税通則法及び行政不服審査法に基づく「異議申立て」の事績 

調査期間：平成 15 年４月１日から平成 16 年３月 31 日まで 

 (2) 審 査 請 求 

本 年 度 要 処 理 件 数 本 年 度 処 理 済 件 数 

本年度請求 区  分 前年度 

未 決 

繰 越 
処分に係 

る も の 

不 作 為 に 

係るもの 

みなす 

審 査 

請 求 

計 
みなす

取下げ
取下げ 却 下 棄 却

全 部

取消し

一 部 

取消し 

変 更 

その他 
計 

本年度

未 決

繰 越

件 数

 

平成 11 年度 

12 

13 

14 

15 

申 告 所 得 税 

源 泉 所 得 税 

法 人 税 

相 続 税 

贈 与 税 

消 費 税 

有価証券取引税 

地 価 税 

法人特別税等 

地 方 消 費 税 

そ の 他 

酒 税 

徴 収 関 係 

計 

件 

339 

254 

323 

348 

473 

177 

9 

96 

13 

4 

88 

- 

- 

- 

75 

- 

- 

11 

473 

件 

341 

365 

360 

410 

547 

195 

10 

76 

28 

10 

103 

- 

- 

- 

101 

- 

- 

24 

547 

件 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

件 

5 

21 

3 

28 

1 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

件

685

640

686

786

1,021

373

19

172

41

14

191

-

-

-

176

-

-

35

1,021

件

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

件

23

11

4

26

44

36

-

-

-

-

3

-

-

-

3

-

-

2

44

件

29

8

15

29

38

15

-

3

2

-

3

-

-

-

3

-

-

12

38

件

321

240

258

239

377

122

7

68

15

4

80

-

-

-

71

-

-

10

377

件

16

10

31

2

15

1

-

5

-

-

5

-

-

-

4

-

-

-

15

件 

42 

48 

30 

17 

80 

19 

2 

23 

2 

- 

18 

- 

- 

- 

15 

- 

- 

1 

80 

件 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

件

431

317

338

313

554

193

9

99

19

4

109

-

-

-

96

-

-

25

554

件

254

323

348

473

467

180

10

73

22

10

82

-

-

-

80

-

-

10

467

調査対象：国税通則法及び行政不服審査法に基づく「審査請求」の事績 

調査期間：平成 15 年４月１日から平成 16 年３月 31 日まで 

 （注） 内書は国税局処理分の件数である。 
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